
ORDINANZA SINDACALE n. 39 del 08/05/2020

Oggetto: Modifica e sostituzione Ordinanza Sindacale n° 38 del  07/05/2020.  Misure in materia di
commercio per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

IL SINDACO

Considerato che con DPCM del 26/04/2020 sono state adottate ulteriori disposizioni attuative del D.L.  n. 6
del 23/02/2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19 applicabili sull'intero territorio nazionale;

Vista la direttiva del Presidente della Regione Sicilia n. 2 del 02.03.2020 che detta ulteriori precisazioni ed
adempimenti al fine di contenere la propagazione del COVID-19;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana;

Vista  l'Ordinanza del  Presidente  della  Regione Siciliana  n.  06 che demanda  ai  Sindaci  la  possibilità  di
disporre la riduzione dell'orario di apertura al pubblico degli esercizi commerciali, ad eccezione di quelli
autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e delle farmacie;

Vista l’Art 10 dell'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 18 del 30/04/2020;

Considerato che è necessario assumere immediatamente ogni  misura di  contrasto e di  contenimento sul
territorio comunale del diffondersi del virus Covid-19;

Considerato che si ritiene necessario, al fine di garantire l'ordine pubblico e la sicurezza igienico sanitaria,
anticipare la chiusura degli esercizi commerciali, ad eccezione di quelli autorizzati alla vendita di prodotti
alimentari e delle farmacie;

Vista l'ordinanza Sindacale n° 38 del 07-05-2020;  
Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'O.R.E.L. vigente in Sicilia;

ORDINA

Per i motivi esplicitati in narrativa che qui si intendono riportati per intero:

 la chiusura alle ore 20:00 degli esercizi commerciali, ad eccezione di quelli autorizzati alla vendita di
prodotti alimentari e delle farmacie;

 la chiusura al pubblico nei giorni domenicali di tutti gli esercizi commerciali attualmente autorizzati,
fatta eccezione per le farmacie e per le edicole. Per domenica 10 maggio 2020 è consentita la vendita
di prodotti florovivaistici di cui al superiore articolo 9, comma 2, let. f). È autorizzato nelle superiori
giornate domenicali (7 e 10 maggio) il servizio di consegna a domicilio e di asporto dei prodotti
alimentari  e  affini,  nonché  dei  combustibili  per  uso  domestico  e  per  riscaldamento.  Per  la  sola
domenica 10 maggio 2020 il servizio a domicilio è consentito anche ai commercianti di prodotti
florovivaistici.

DEMANDA

Al  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  ai  Carabinieri  di  vigilare  in  ordine  alla  corretta  applicazione  del  presente
provvedimento;

Copia della presente Ordinanza sarà trasmessa a cura della Segreteria Generale al Comando P.M. e alla Stazione C.C. di
Aci Catena per i propri adempimenti ed all'Area LL.PP. - Patrimonio e P.C.  per l'affissione della presente sui luoghi
interessati.

La presente modifica e sostituisce la propria Ordinanza Sindacale n° 38 del 07/05/2020.

Dalla Residenza Municipale, li 08/05/2020

IL SINDACO
F.to Sebastiano Oliveri

(Autorità Sanitaria Locale)


